
Czy miłości powinniśmy
się uczyć? 



Temat miłości otacza nas z każdej strony - ciągle widzimy
romantyczne filmy, słyszymy piosenki opowiadające o miłości i
wydaje się nam, że dzięki temu dobrze wiemy czym ona jest.
Jednak czy rzeczywiście to takie proste i naturalne, jak mogłoby się
wydawać?

A może jednak miłości powinniśmy się uczyć?
Wierzymy, że miłość się po prostu zdarza, że jeśli spotkamy
odpowiednią osobę, to wszystko samo się ułoży. Oczywiście, jest to
istotne, żeby się odpowiednio „dobrać”, jednak nawet w przypadku
idealnej zgodności, żeby relacja mogła być głęboka i
satysfakcjonująca, potrzebna jest jeszcze nasza praca. By mówić o
prawdziwej miłości, która buduje i pozwala wzrastać, potrzebne
jest zaangażowanie - ponieważ tak jak ogród pełen roślin, tak i
miłość potrzebuje troski i pielęgnacji, by móc w pełni rozkwitnąć. 
W rzeczywistości miłość jest sztuką i jak w każdej dziedzinie sztuki,
by zostać mistrzem należy się w niej ćwiczyć.



Gdzie uczymy się co to znaczy kochać?
Najwięcej o tym czym jest miłość, uczą nas pierwsze doświadczenia z
dzieciństwa. To od naszych najbliższych uczymy się jak wyrażać
swoje uczucia, jak dbać o drugą osobę i jak okazywać czułość. Jeśli
jednak nie było nam dane doświadczyć atmosfery bliskości i
bezpieczeństwa, jeśli zabrakło nam uwagi, a nasze granice były
nieustannie naruszane przez naszych bliskich - możemy
zyskać wykrzywiony obraz tego co to znaczy kochać. Na przykład jeśli
nasi rodzice byli dla siebie złośliwi, mogliśmy nauczyć się, że właśnie
tak traktują się osoby, które się kochają. Że kochać oznacza milczeć,
nie pokazywać uczuć, nie ufać albo przekraczać czyjeś granice.
Dlatego właśnie często, pierwszym krokiem na drodze nauki miłości
jest to, żeby nauczyć się czym miłość nie jest. Potrzebujemy odkryć co
nas zraniło, jak chcielibyśmy być traktowani i doświadczać na nowo co
jest dla nas ważne w relacji. Jeśli nie przyjrzymy się temu, co nauczyli
nas rodzice o miłości, będziemy dalej przekazywać innym to, co oni
przez nią rozumieli.



Jak mogę nauczyć się kochać?
Często, gdy nie doświadczyliśmy ciepła i troski w domu rodzinnym,
bardzo trudno o to, byśmy potrafili patrzeć na siebie i innych z
miłością. Być może byliśmy postrzegani przez cudze oczekiwania i
nigdy nie doświadczyliśmy tego, by kochano nas za to, że po prostu
jesteśmy. Dlatego właśnie naukę miłości powinniśmy rozpocząć
przede wszystkim od odkrywania miłości do samego siebie. Ale
właściwie co to znaczy „kochać siebie”? Miłość do samego siebie to
akceptacja, to przyjmowanie siebie takiego jakim się jest, to
szanowanie tego, że jestem wartościowy nawet gdy popełniam
błędy. Oznacza także dbanie o swoje potrzeby, słuchanie własnej
intuicji i zaufanie, że potrafię o siebie zadbać. W momencie kiedy
sam potrafię sobie dać miłość, o wiele łatwiej jest mi obdarzyć nią
drugiego człowieka.



Co w takim razie mogę konkretnie zrobić, żeby „lepiej” kochać?
Miłość jest dawaniem sobie czasu i przestrzeni. Oznacza to, że
wymaga ona od nas ćwiczenia cierpliwości, zrozumienia i empatii.
Dobrze jest zacząć od słuchania - słuchania siebie i tego co
jest we mnie, tego jak się czuję i czego potrzebuję, by móc także
dać przestrzeń na usłyszenie tego czym chce się podzielić z nami
nasz rozmówca. Istotne jest to, by uczyć się rozpoznawać swoje
emocje, nazywać je i w zdrowy sposób wyrażać. Spójrz z
zaciekawieniem i otwartością na inny punkt widzenia Twojego
rozmówcy. Gdy ktoś się przed nami otwiera, może poczuć się
kochany poprzez to, że przyjmiemy go takim jaki jest. Nawet jeśli
nie jest bez skazy, to właśnie zaakceptowanie jego słabości
pozwala mu prawdziwie rozwinąć skrzydła.



Czy każdy może nauczyć się kochać?
Zdecydowanie tak! Choć każdy z nas z pewnością
zaczyna z innego miejsca i ma swoją własną
drogę do pokonania, by prawdziwie kochać, to wszyscy
mamy dostęp do tego, by się miłości nauczyć. Warto
jednak wspomnieć o tym, że nie wszystkiego możemy się
nauczyć z książek, lub usilnie pracując nad sobą - pewnych
rzeczy musimy po prostu doświadczyć w relacji z drugim
człowiekiem. Trzeba przejść przez różne rozczarowania i
cierpienia, wtedy zrozumienie czym jest
miłość i jak nią obdarzać, wraz z upływem czasu,
przychodzi po części samo. Wymaga to od nas szczerego
zaangażowania, ale tylko dzięki temu możemy zbudować
silne i satysfakcjonujące relacje, w których będziemy
mogli rozwijać się i wzrastać.
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